РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

    № 272			                                                                                  «03» июля 2014 г.

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании психолого-педагогического медико-социального центра в Балтасинском муниципальном районе

В рамках реализации мероприятий и стратегии развития образования РТ на 2010-2015 гг. «Будущее» - «Килэчэк», на основании приказов МО РТ от 31.03.2014г. №1786/14 «О конкурсном отборе муниципальных образований по конкурсном отборе муниципальных образований по созданию (развитию) муниципальных психолого-педагогических медико-социальных центров», от 15.05.2014г. №2808/14 «Об итогах конкурсного отбора муниципальных образований по созданию муниципальных психолого-педагогических медико-социальных центров» и с целью усовершенствования психологической службы района и оказания психологической помощи несовершеннолетним в возрасте от 3 до 18 лет, руководитель Балтасинского муниципального районного исполнительного комитета постановляет:
1. Создать психолого-педагогический медико-социальный центр второго вида путем выведения штатных единиц из образовательных организации Балтасинского муниципального района;
2. Выделить штатные единицы в количестве: руководитель -1; педагог-психолог – 4 и логопед – 1 путем выведения из образовательных организаций Балтасинского района:
- МБОУ «Нурминская СОШ» - 0,5 штат педагога-психолога;
- МБОУ «Ципьинская СОШ» - 0,5 штат педагога-психолога;
- МБДОУ «Карадуванский детский сад» - 1 штат воспитателя;
- МБДОУ «Балтасинский детский сад №1» - 1 штат воспитателя;
- МБДОУ «Балтасинский детский сад №3» - 1 штат воспитателя;
- МБДОУ «Карелинский детский сад» - 1 штат воспитателя.
3. Руководителям образовательных организации провести работу по сокращению численности педагогов - психологов в установленные трудовым кодексом сроки.
4. Контроль за исполнением данного постановления на начальника МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета».

Руководитель                                                                    Р. И. Шакиров

image1.png